
1

Kupní smlouva č. MO 57542/2020-8129
(NEN syst. č.: N006/20/V00003872)

1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:

náčelník

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:

Fakturační adresa: Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany

jako „kupující“ na straně jedné

a

DOBRÉ PNEU s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 236641
Sídlo: Lannova 2061/8, 110 00 Praha 1
IČO: 26092832
DIČ: CZ26092832
Jejímž jménem jedná: Václav Částka
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 208509922/0300
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
DOBRÉ PNEU s.r.o.
Nádražní 59
384 11 Netolice

jako „prodávající“ na straně druhé



2

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu,
zadanou v otevřeném řízení e-tržiště NEN syst. č. N006/20/V00003872, tuto kupní smlouvu
(dále jen „smlouva“).

2. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je udržení provozuschopnosti osobních a užitkových automobilů
ŠKODA, VOLKSWAGEN u

3. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
• Závazek prodávajícího: dodat kupujícímu zboží dle níže uvedené specifikace

nepoužité, nepoškozené, nerepasované, odpovídající platným technickým,
bezpečnostním a hygienickým předpisům, ve sjednaném množství, zabalené, a to
včetně přepravních dokladů, jež jsou nutné k převzetí zboží.

Zboží MJ
Množství

(ks)

Kupní cena
za jednotku
bez DPH
(CZK)

Kupní cena
celkem

bez DPH
(CZK)

DPH
(%)

Kupní cena
celkem

vč. DPH
(CZK)

Pneumatika letní 185/60 R15 88H
HANKOOK, K425 KINERGY ECO
(Ha 1015820, štítek EU: BB69)

kus 8

Pneumatika letní 195/55 R15 85V,
CONTINENTAL, ECOCONTACT 5
(Co356054, štítek EU: BB71)

kus 8

Pneumatika letní 205/65 R16 107/105T,
NEXEN, ROADIAN CT8
(No13794, štítek EU: CA70)

kus 4

Pneumatika zimní 185/60 R15 84H ZEETEX,
WP1000 (Ze1200041033, štítek EU: CC69)

kus 8

Pneumatika zimní 185/60 R14 ZEETEX,
WP1000 (Ze1200041078, štítek EU: EC69)

kus 8

Pneumatika zimní 205/65 R16 C 107/105T
SAILUN, ENDURE WSL1
(Sa3220005403, štítek EU: CB72)

kus 4

Pneumatika zimní 195/70 R15 C 104/102R
SAILUN, ENDURE WSL1
(Sa3220005401, štítek EU: CB72)

kus 4

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) 50 922,36 21 61 616,06

• Závazek prodávajícího: převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží.
• Závazek kupujícího: za řádně dodané a převzaté zboží zaplatit prodávajícímu

dohodnutou kupní cenu.



3

4. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. 3 smlouvy,
a to ve výši:

61 616,06 Kč včetně DPH
(slovy: šedesát jedna tisíc šest set šestnáct korun českých šest haléřů).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 50 922,36 Kč, sazba DPH 21 % činí 10 693,70
Kč (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.3 Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V takto stanovené kupní
ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

5. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. 3 smlouvy
do 30 dnů od uzavření smluvního vztahu.

5.2 Datem splnění dodávky se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které
je předmětem smlouvy, zástupci kupujícího a prodávajícího.

5.3 Místem plnění (dodání zboží) jsou sklady kupujícího: park techniky

6. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen:
• dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité a nepoškozené;
• dodat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;
• zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu

splňovalo požadavky příslušných platných ČSN.
6.2 Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke zboží

doklady nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, zejména dokumentaci ve
smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění
pozdějších právních předpisů, a to v českém jazyce.

6.3 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží (dále
jen „přejímající“), tel. spojení který může k převzetí zboží pověřit
další osobu.

6.4 Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího v pracovních dnech
Po až Čt v době od 8:00 do 15:00 hod., Pá od 8:00 do 11:00 hod., a to po
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny dodání zboží
s přejímajícím.

6.5 Projednat termín a hodinu dodání lze s kontaktní osobou, kterou je
mob. tel. spojení Prodávající si s přejímajícím dohodnou konkrétní
termín dodání zboží nejméně 3 dny před dodáním zboží.



4

6.6 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.7 Je-li zboží převáženo a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem

kupujícího. Kupující není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zpět
k prodávajícímu.

6.8 Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě s pověřeným zástupcem kupujícího
dodat zboží kupujícímu prostřednictvím veřejného dopravce nebo prostřednictvím
držitele poštovní licence. Zvolí-li prodávající tento způsob odevzdání zboží
kupujícímu:

• je prodávající povinen na vnějším obalu zásilky uvést zejména adresu odesílatele
a text „Plnění dle Kupní smlouvy č. MO 57542/2020-8129, určeno pro

• je prodávající povinen jako součást zásilky dodat předvyplněný dodací list.

7. Fakturační a platební podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva na úhradu kupní ceny, tj. okamžikem podpisu
přejímajícího dokladu po předání a převzetí dodávky zboží, do 7 pracovních dnů
doporučeně odešle kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad.

7.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále
daňový doklad musí obsahovat tyto údaje:
• číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
• adresu kupujícího: Česká republika – Ministerstvo obrany

Tychonova 1, 160 00 Praha 6
• adresu příjemce (popř. místo dodání):

7.3 K daňovému dokladu musí být připojen originál přejímacího dokladu, s označením a
rozpisem jednotlivých položek zboží a cen včetně DPH dle bodu 3.1 této kupní
smlouvy.

7.4 Daňový doklad bude kupujícímu doručen na adresu

7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.6 Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
7.7 Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání fakturované částky

z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.
7.8 Kupující je oprávněn daňový doklad vrátit před uplynutím jeho splatnosti, neobsahuje-li

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení daňového dokladu kupující uvede důvod jeho
vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví daňový doklad nový.



 
 

5 

Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 
znovu ode dne doručení nového daňového dokladu kupujícímu. Prodávající je povinen 
nový daňový doklad doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně 
vráceného daňového dokladu prodávajícímu. 

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona 

 
 

8. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 
8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

a současně podpisem přejímacího dokladu. 

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí zboží a současně podpisem přejímacího dokladu.  

 
 
 

9. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 až § 2117 OZ  

po dobu 24 měsíců.  

9.2 Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 
OZ. 

9.3 Reklamace se uplatňují písemně. 

9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud 
tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. 

9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace. 

9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

 
 
 

10. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 
10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu 

uvedeném v článku 5.1 smlouvy ve výši 200,00 Kč z kupní ceny celkem vč. DPH za 
každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 12 kupní smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu reklamované 
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 200,00 Kč z kupní ceny celkem 
vč. DPH za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění 



 
 

6 

vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 12 smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

10.3 Není-li prodlení způsobeno vlivy podle § 2913 odst. 2 OZ. 

10.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.5 Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut v plné výši. 

 
 
 

11. Zvláštní ujednání 
 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky 

11.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.4 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a podle Nařízení Evropského parlamentu 
a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, souhlas kupujícímu, jako správci 
údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

 

 
12. Zánik smluvního vztahu 

 
12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

• splněním všech závazků řádně a včas, 
• dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy, 
• jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
• prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní, 
• nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží, 
• prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní. 

 
 
 
 



7

13. Závěrečná ustanovení

13.1 Kupní smlouva je vyhotovena a uložena ve formátu PDF na elektronickém tržišti syst.
č. NEN: N006/20/ V00003872 o 7 listech.

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ni své podpisy.

13.4 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů.


